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Spørgsmål nr. 508 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren sikre, at det danske politi ligeledes opruster i 

kampen mod partnervold, partnerdrab og andre forbrydelser i 

nære relationer, som det svenske politi gør, og vil ministeren li-

geledes redegøre for, hvad et sådant initiativ ville koste at ind-

føre i Danmark, jf. svensk politis nyhed ”Polisen rekryterar och 

fokuserar på våld i hemmet”, polisen.se, offentliggjort den 2. 

oktober 2019? 

https://polisen.se/aktuellt/nyheter/2019/oktober/polisen-re-

kryterar-och-fokuserar-pa-valdi-hemmet/”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Det fremgår af artiklen, at der i Polisregion Stockholm er ansat 

cirka 250 medarbejdere, der dedikeret arbejder med sager om 

partnervold, partnerdrab og andre forbrydelser i nære relationer, 

og at der aktuelt pågår rekruttering af 80 medarbejdere (efter-

forskere, analytikere, teknikere og it-kriminalteknikere) med det 

formål at opruste indsatsen i forhold til bekæmpelse af vold i 

hjemmet mv.

Rigspolitiet kan oplyse, at de danske politikredses håndtering af 

sager om forebyggelse og efterforskning af vold i nære relatio-

ner mv. (herunder optagelse af anmeldelser, foretagelse af risi-

kovurderinger, håndtering af begæringer om tilhold mv.) er for-

ankret i forskellige afdelinger ud fra politikredsenes lokale or-

ganisering, og at de medarbejdere, der håndterer de pågældende 

sager, ofte også behandler andre typer af sager. 

En nærmere opgørelse over antallet af årsværk, der i dansk po-

liti behandler sager om partnervold, partnerdrab og andre for-

brydelser i nære relationer mv., er derfor ikke mulig at fore-

tage.”

Arbejdet med at opdage og forebygge vold i nære relationer er et område, 

der fortjener stor opmærksomhed – ikke mindst fra politiet. Derfor er det 

naturligvis vigtigt, at politiet har de rette redskaber og de fornødne ressour-

cer til at løfte opgaven. 

I de kommende måneder skal jeg mødes med Folketingets øvrige partier om 

situationen i politiet og anklagemyndigheden, inden vi skal lave en politisk 

aftale om fremtidens politi. Det vil i den forbindelse være nærliggende at 
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kigge nærmere på et eventuelt behov for at opkvalificere politiets indsats 

med at forebygge vold i nære relationer.  
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